
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 27. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 13.06.2022

Vyřízení interpelace člena ZM Karviné přednesené na zasedání Zastupitelstva 
města Karviné konaném dne 02.05.2022

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

vzalo na vědomí

vyřízení interpelace člena ZM Karviné přednesené na zasedání Zastupitelstva města Karviné konaném dne 02.05.2022.

Důvodová zpráva:

ZM-27-OKP-Vyřízení interpelace-DZ.pdf

Přílohy k důvodové zprávě:

ZM-27-OKP-Odpověď na interpelaci-1D.pdf

Vyřizuje: Oddělení Kancelář primátora, Oddělení Kancelář primátora

Jana Nekardová

Schválil: PhDr. Roman Nogol MPA (tajemník) v. r.

Předkládá RM: Ing. Jan Wolf (primátor) v. r.



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Důvodová zpráva 

Vyřízení interpelace člena ZM Karviné přednesené na zasedání Zastupitelstva města Karviné 

konaném dne 02.05.2022 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

Odpověď na interpelaci, podanou na 26. zasedání Zastupitelstva města Karviné konaném dne 

02.05.2022, byla zpracována příslušným odborem Magistrátu města Karviné. 

 

 



STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 

Magistrát města Karviné 

Odbor majetkový 

*MMKASS11516621* 

MMKASS11516621 
jednoznačný identifikátor dokumentu 

 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ   Magistrát města Karviné | Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  
Adresa pro osobní kontakt:   |  IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534  
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | E-mail: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz 

 

 
 

 

VÁŠ DOPIS ZN.:   
ZE DNE:   
 

ČÍSLO JEDNACÍ: SMK/060044/2022 

SPISOVÁ ZNAČKA: SMK/084008/2020/7 

 

VYŘIZUJE:  Ing. Denisa Čendliková 

TELEFON:  

E-MAIL:  

 

LISTŮ/PŘÍLOH: 1/0 

DATUM: 12.05.2022

 

Odpověď na interpelaci z 26. zasedání Zastupitelstva města Karviné 

 

na základě Vámi předneseného dotazu na zasedání Zastupitelstva města Karviné dne 02.05.2022  
ve věci rekonstrukce lávky M 14/1 přes Mlýnku, pod NsP, u čp. 224, Karviná – Fryštát (bývalý železniční 
most u Janečkova mlýna) sdělujeme následující. 

Vzhledem ke stáří a závadám opěr, spodní stavby a nosné konstrukce lávky, které byly zjištěny  
při odborném posouzení konstrukce v rámci pravidelných hlavních prohlídek (v letech 2019 a 2021)  
a při korozním průzkumu (v roce 2020) bylo navrženo na lávce již neprovádět finančně nákladné opravy 
a bývalý most nahradit novou lávkou. 

V současnosti probíhá příprava projektové dokumentace na demolici samotného mostu,  
se zachováním spodní stavby, a výstavbu nového přemostění potoka Mlýnky se smíšeným provozem 
chodců a cyklistů. Nová konstrukce lávky je navržená z ocelových profilů s dřevěnou mostovkou. 

Protože se lávka nachází v ochranném pásmu památkové zóny, byl požádán Odbor stavební  
a životního prostředí před samotným zadáním zpracování výše uvedené projektové dokumentace  
o vydání závazného stanoviska. V září 2020 dospěl příslušný orgán státní památkové péče k závěru, 
že z hlediska památkové péče je záměr přípustný. 

 

 

S pozdravem 

 

 

Ing. Helena Bogoczová, MPA 
vedoucí Odboru majetkového 

 

Vážený pan 
Petr Letocha 

 


